
  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 88/2023 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, tendo em vista o processo 
eleitoral realizado em 4 de novembro de 2022 pelo Colegiado do Programa 
de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, considerando o disposto no 
Processo SEI n.º 073.6776.2023.0004012-88, 

 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde – Nível Mestrado 
Acadêmico, período 2023–2025, com os seguintes membros: 

 
✓ Aline Oliveira da Conceição, Coordenadora; 
✓ Eduardo Ary Villela Marinho, Vice-Coordenador; 
✓ Sandra Rocha Gadelha Mello, representante docente; 
✓ Alexandre Justo de Oliveira, representante docente; 
✓ Milena Magalhães Aleluia, representante docente; 
✓ Ana Paula Trovatti Uetanabaro, representante docente; 
✓ Jociele Sales de Souza, representante discente.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação,  

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de fevereiro de 2023. 

 
    
  

         ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
            REITOR 

mailto:reitoria@uesc.br

